
 

                                                                          
 

КУДЫМКАРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

Тринадцатое заседание 

        

Р Е Ш Е Н И Е 

 

23 октября 2015 года                                                                                   № 101 

г. Кудымкар 
  
О внесении изменений в решение 

Кудымкарской городской Думы от 25.12.2014 

года № 129 «О бюджете муниципального 

образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2015 год и на плановый период 

2016 и  2017 годов» (в ред. от 27.02.2015 № 8, 

от 29.05.2015 № 43, от 26.06.2015 № 58, от 

28.08.2015 № 65, от 25.09.2015 № 97, от 

02.10.2015 № 98) 

                                                                                                        

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Городской 

округ – город Кудымкар», Кудымкарская городская Дума        

                        

Р Е Ш И Л А : 

 

1. Внести в решение Кудымкарской городской Думы от 25.12.2014 года № 

129 «О бюджете муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» на 2015 год и на плановый период 2016 и  2017 годов» (в ред. от 

27.02.2015 № 8, от 29.05.2015 № 43, от 26.06.2015 № 58, , от 28.08.2015 № 65, от 

25.09.2015 № 97, от 02.10.2015 № 98)  следующие изменения:  

1.1.   Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет муниципального образования «Городской округ – город 

Кудымкар» (далее - бюджет города) на 2015 год по расходам в сумме 732 757,4 

тыс. рублей исходя из прогнозируемого объема доходов  в  сумме 673 276,5 тыс. 

рублей с плановым дефицитом в сумме 59 480,9 тыс. рублей. 

1.2. В статье 8 цифру «29 042,7» заменить на «28 949,8». 

1.3. В приложении 1 «Доходы бюджета города Кудымкара на 2015 год» 

внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему 

решению.                

1.4. В приложении 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Кудымкара на 2015 год» внести изменения по отдельным 

строкам согласно приложению 2 к настоящему решению. 



1.5. В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 

2015 год, тыс.рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно 

приложению 3 к настоящему решению. 

1.6. В приложении 7 «Ведомственная структура расходов на 2015 год, 

тыс.рублей» внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 4 к 

настоящему решению. 

1.7. Приложение 9 «Распределение средств муниципального дорожного 

фонда муниципального образования «Городской округ - город Кудымкар» на 

2015 год, тыс.рублей» изложить в новой редакции согласно приложению 5  к 

настоящему решению. 

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Парма». 

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней после дня 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие со дня принятия настоящего решения. 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономической политике и бюджету (Башкатова Л.В.). 

 

 

Председатель Кудымкарской городской Думы                Ю.А.Мехоношина 

 

 

 

Глава города Кудымкара –  

глава администрации города Кудымкара                                  И.Д. Мехоношин 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 23.10.2015 года № 101 

     

Измененные суммы по отдельным строкам доходов бюджета  

города Кудымкара на 2015 год, тыс.рублей 

 
Код  Наименование кода дохода бюджета Бюджет 

2015 год 

Изменения Уточненный 

план 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  

ДОХОДЫ 

202 919,0 -2 648,3 200 270,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 88 768,4 -3 895,0 84 873,4 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 88 768,4 -3 895,0 84 873,4 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

доходов, в отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

88 067,2 -4 086,8 83 980,4 

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся 

частной практикой в соответствии со статьей 

227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

292,4 80,6 373,0 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 

313,8 91,2 405,0 

1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность 

по найму у физических лиц на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

95,0 20,0 115,0 

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 910,9 791,8 2 702,7 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

1 910,9 791,8 2 702,7 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

609,2 247,9 857,1 



Код  Наименование кода дохода бюджета Бюджет 

2015 год 

Изменения Уточненный 

план 

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

20,4 4,8 25,2 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

1 175,8 644,6 1 820,4 

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

105,5 -105,5 0,0 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 31 291,2 107,0 31 398,2 

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 

28,0 107,0 135,0 

1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 

28,0 107,0 135,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 51 478,6 -249,3 51 229,3 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 004,4 -769,4 4 235,0 

1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах городских округов  

5 004,4 -769,4 4 235,0 

1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог 22 765,0 638,3 23 403,3 

1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц 20 065,0 638,3 20 703,3 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 23 709,2 -118,2 23 591,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций  16 286,1 310,9 16 597,0 

1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов 

16 286,1 310,9 16 597,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 7 423,1 -429,1 6 994,0 

1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц,   

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

округов 

7 423,1 -429,1 6 994,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 3 257,0 202,0 3 459,0 

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями  

3 237,0 202,0 3 439,0 

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской 

Федерации) 

3 237,0 202,0 3 439,0 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

14 404,0 -111,3 14 292,7 



Код  Наименование кода дохода бюджета Бюджет 

2015 год 

Изменения Уточненный 

план 

1 11 01000 00 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам 

Российской Федерации или муниципальным 

образованиям 

700,0 -111,3 588,7 

1 11 01040 04 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на 

доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

городским округам 

700,0 -111,3 588,7 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

3 064,0 506,5 3 570,5 

1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о недрах, об особо охраняемых 

природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, о рыболовстве и 

сохранении водных биологических ресурсов, 

земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 

18,0 111,5 129,5 

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

охраны окружающей среды 

  70,0 70,0 

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение  земельного законодательства  

18,0 41,5 59,5 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

1 100,0 150,0 1 250,0 

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные ст.20.25 

Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

127,0 45,0 172,0 

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в  бюджеты городских 

округов 

1 188,0 200,0 1 388,0 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 472 872,5 133,3 473 005,8 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

480 751,9 133,3 480 885,2 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

289 554,3 6,8 289 561,1 

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 922,8 126,5 1 049,3 

  ИТОГО ДОХОДОВ 675 791,5 -2 515,0 673 276,5 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 к решению 

Кудымкарской  городской Думы 

                                                                                                           от 23.10.2015 года № 101 

 

Измененные суммы по отдельным строкам источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета города Кудымкара на 2015 год, тыс.рублей 

 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации 

операций сектора государственного управления, относящихся к 

источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской 

Федерации 

Всего  

на 2015 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 59 480,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 59 480,9 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 673 276,5 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 673 276,5 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 673 276,5 

000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

673 276,5 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 732 757,4 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 732 757,4 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 732 757,4 

000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджета 

городского округа 

732 757,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 3 к решению 

Кудымкарской городской Думы 

от 23.10.2015 года № 101 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета на 2015 год, тыс.рублей 

      
   

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

План            

на 2015 

год 

Изменения 

Уточненн

ый план            

на 2015 

год 

1 2 3 4 5 6 

0100000   
Муниципальная программа "Развитие 

образования" 
395150,6 337,0 395487,6 

0110000   
Подпрограмма "Дошкольное общее 

образование" 
135758,5 -2157,8 133600,7 

0112001   

Компенсационные расходы, связанные с оказанием 

услуг по дошкольному образованию без 

предоставления места в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях 

семьям, имеющим детей от 1,5 до 5 лет 

8014,6 -2157,8 5856,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
80,0 -26 54,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
7934,6 -2131,8 5802,8 

0116300   Субвенции краевого бюджета 102122,5 0,0 102122,5 

0116316   

Субвенции на предоставление выплаты 

компенсации части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования (включая расходы на 

администрирование выплаты) 

5474,0 0,0 5474,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
5251,8   5251,8 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций муниципальных 

органов, казенными учреждениями 

147,5 17,5 165,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
74,7 -17,5 57,2 

0120000   
Подпрограмма " Начальное общее, основное 

общее, среднее общее образование" 
213946,1 -867,2 213078,9 

0129900   
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
35786,3 -874,0 34912,3 

0129901   

Школы-детские сады, школ начальные, неполные 

средние и средние, в том числе на предоставление 

муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

34986,7 -874,0 34112,7 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

34986,7 -874 34112,7 

0126300   Субвенции краевого бюджета 177397,0 6,8 177403,8 

0126308   

Субвенции на предоставление общего образования 

по основным и адаптированным 

общеобразовательным программа в специальных 

(коррекционных) образовательных организациях 

для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

 

 

17197,1 6,8 17203,9 



1 2 3 4 5 6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

17197,1 6,8 17203,9 

0130000   
Подпрограмма "Дополнительное образование и 

воспитание детей" 
32279,4 199,1 32478,5 

0139900   
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений 
26365,1 199,1 26564,2 

0139921   

Детско-юношеские спортивные школы, в том 

числе на предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям субсидий  

10880,0 199,1 11079,1 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10880,0 199,1 11079,1 

0140000   
Подпрограмма "Приведение образовательных 

организаций в нормативное состояние" 
12811,6 3162,9 15974,5 

0142001   
Приведение муниципальных образовательных 

организаций в нормативное состояние 
5978,2 120,0 6098,2 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

5978,2 120 6098,2 

0142002   
Ремонт помещений для открытия дополнительных 

дошкольных групп по адресу ул.Загородная, дом 4 
4178,8 -445,6 3733,2 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4178,8 -445,6 3733,2 

    в том числе:       

    

средства местного бюджета, на условиях 

софинансирования на реализацию муниципальных 

программ, инвестиционных проектов 

муниципальных образований Пермского края и 

приоритетного регионального проекта 

"Приведение в нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры муниципального 

значения" 

884,9   884,9 

0146201   

Ремонт помещений для открытия дополнительных 

дошкольных групп по адресу ул.Загородная, дом 4 

за счет средств краевого бюджета 

2654,6 0,0 2654,6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

2654,6   2654,6 

0142003   

Ремонт помещений для открытия дополнительных 

дошкольных групп по адресу ул.Студенческая, дом 

9 

0,0 3362,0 3362,0 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  3362,0 3362,0 

0146405   

Приобретение оборудования для открытия 

дополнительных дошкольных групп по адресу 

ул.Загородная, дом 4, в рамках внедрения 

федеральных государственных образовательных 

стандартов дошкольного образования - средства 

краевого бюджета 

0,0 126,5 126,5 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 126,5 126,5 

0400000   

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и  спорта в 

муниципальном образовании «Городской округ 

– город Кудымкар» 

14645,0 0,0 14645,0 

0402001   

Организация и проведение физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых 

мероприятий 

1450,8 294,2 1745,0 



1 2 3 4 5 6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1450,8 294,2 1745,0 

0402002   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных учреждений физической культуры 

и спорта 

330,0 -117,8 212,2 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

330,0 -117,8 212,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0   0,0 

0404211   
Строительство  и реконструкция спортивных 

объектов в городе Кудымкаре 
219,4 -176,4 43,0 

  400 Бюджетные инвестиции 219,4 -176,4 43,0 

0500000   

Муниципальная программа "Обеспечение 

общественной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской округ 

- город Кудымкар» 

1288,0 0,0 1288,0 

0510000   

Подпрограмма  «Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на территории 

муниципального образования «Городской округ-

город Кудымкар» на 2013-2015 г. г.» 

488,0 0,0 488,0 

0512001   

Нормативно - правовое обеспечение, пропаганда и 

обучение  населения в области пожарной 

безопасности 

270,0 -150,0 120,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
270,0 -150 120,0 

0512002   

Укрепление материально - технической базы в 

сфере обеспечения пожарной безопасности города 

Кудымкара 

218,0 150,0 368,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
218,0 150 368,0 

0800000   

Муниципальная программа "Содержание и 

развитие городской инфраструктуры 

муниципального образования  «Городской 

округ – город Кудымкар»  

51488,6 -1562,7 49925,9 

0802002   
Прочий капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог тротуаров города 
18459,9 1099,0 19558,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
18459,9 1099 19558,9 

0802004   
Мероприятия по благоустройству территории 

города 
1251,7 492,4 1744,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1251,7 492,4 1744,1 

0802005   
Организация и содержание мест захоронения 

города Кудымкара 
78,4 10,0 88,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
78,4 10 88,4 

0802006   
Прочие мероприятия по текущему содержанию 

города 
352,1 -10,0 342,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
352,1 -10 342,1 

0802007   Капитальный ремонт объектов благоустройства 5226,6 -917,0 4309,6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
5226,6 -917 4309,6 

0830000   
Подпрограмма «Газификация г.Кудымкара на 2015 

– 2017 годы и на период до 2023 года » 
5765,9 -2237,1 3528,8 

0834235   

Проектирование распределительных сетей 

газоснабжения 

 

2237,1 -2237,1 0,0 

  400 
Бюджетные инвестиции 

 
2237,1 -2237,1 0,0 



1 2 3 4 5 6 

0900000   

Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами" 

4385,8 58,9 4444,7 

0902001   Содержание муниципального имущества казны 922,9 538,0 1460,9 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
910,7 538 1448,7 

  800 Иные бюджетные ассигнования 12,2   12,2 

0902004   
Взнос на капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда 
1864,8 0,0 1864,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1864,8   1864,8 

0902005   Землеустроительные работы 598,1 -355,4 242,7 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
598,1 -355,4 242,7 

0902006   

Формирование земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности и государственная 

собственность на которые не разграничена, и их 

постановку на государственный кадастровый учет, 

предназначенных для предоставления 

многодетным семьям 

400,0 -123,7 276,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
400,0 -123,7 276,3 

1000000   

Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Городской округ- город 

Кудымкар»" 

972,5 410,0 1382,5 

1002001   

Охрана, защита и воспроизводство городских 

лесов и обустройство мест отдыха в лесах города 

Кудымкара 

379,8 410,0 789,8 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
379,8 410 789,8 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,0   0,0 

1300000   

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования 

«Городской округ - город Кудымкар» на 2014-

2016 годы и на период до 2023 года» 

6283,4 300,0 6583,4 

1302001   Модернизация сетей водоснабжения 266,0 150,0 416,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
266,0 150 416,0 

1302002   Модернизация сетей и объектов теплоснабжения 884,3 -130,0 754,3 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
884,3 -130 754,3 

1304240   Развитие сетей электроснабжения 1582,0 300,0 1882,0 

  400 Бюджетные инвестиции 1582,0 300 1882,0 

1304241   Развитие сетей водоснабжения 2169,6 -20,0 2149,6 

  400 Бюджетные инвестиции 2169,6 -20 2149,6 

1400000   

Комплексная муниципальная программа 

"Благоустройство муниципального 

образования "Городской округ-город 

Кудымкар" 2012 - 2015"  

7133,6 58,5 7192,1 

1402003   

Прочие работы по благоустройству (детские 

площадки, остановочные комплексы, контейнеры 

для мусора, озеленение территории города) 

584,5 58,5 643,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
584,5 58,5 643,0 

9000000   Непрограммные расходы  77400,1 243,8 77643,9 

9100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

 

54896,3 0,0 54896,3 



1 2 3 4 5 6 

9100002   
Обеспечение деятельности Кудымкарской 

городской Думы 
2643,9 0,0 2643,9 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фонда 

2213,0 37,4 2250,4 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
283,8 -37,4 246,4 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 145,1   145,1 

  800 Иные расходы 2,0   2,0 

9100004   
Обеспечение деятельности администрации города 

Кудымкара 
36919,7 0,0 36919,7 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фонда 

28575,8 -34,6 28541,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
8105,9 -9,1 8096,8 

  300 Социальное обеспечение и иные выплаты 77,4 43,7 121,1 

  800 Иные расходы 160,6   160,6 

9100006   
Обеспечение деятельности финансового органа 

городского округа 
5265,1 0,0 5265,1 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фонда 

4909,6 35,5 4945,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
355,5 -35,5 320,0 

9106300   Субвенции краевого бюджета 1338,6 0,0 1338,6 

9106319   

Субвенции на образование комиссий по делам  

несовершеннолетних и защите их прав и 

организацию их деятельности 

1283,1 0,0 1283,1 

  100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фонда 

1005,2 3,9 1009,1 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
277,9 -3,9 274,0 

9200000   Проведение выборов и референдумов 493,6 -4,4 489,2 

9200013   
Проведение выборов главы муниципального 

образования "Городской округ-город Кудымкар" 
0,0 0,0 0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0   0,0 

9200014   
Проведение выборов в Кудымкарскую городскую 

Думу 
493,6 -4,4 489,2 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
493,6 -4,4 489,2 

9200015   Проведение референдумов 0,0 0,0 0,0 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
0,0   0,0 

9300000   Иные непрограммные мероприятия 22010,2 248,2 22258,4 

9300019   

Средства  на  исполнение решений судов, 

вступивших в законную силу, и оплату 

государственной пошлины 

127,0 3,0 130,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 127,0 3 130,0 

9300020   
Расходы, связанные с вручением поощрений 

городского округа 
155,0 0,0 155,0 



1 2 3 4 5 6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
10,1 2,9 13,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению. 
144,9 -2,9 142,0 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,0   0,0 

9300031   

Подготовка населения и организаций к действиям 

в чрезвычайной ситуации в мирное и военное 

время 

129,8 -63,2 66,6 

  200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
129,8 -63,2 66,6 

9309902   

Обеспечение деятельности учебно-методических 

кабинетов, групп хозяйственного обслуживания, 

логопедических пунктов 

6457,2 0,0 6457,2 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций муниципальных 

органов, казенными учреждениями 

4732,2 0,5 4732,7 

  200 
Закупка товаров, работ услуг для муниципальных 

нужд 
1698,0 -1,3 1696,7 

  800 Иные бюджетные ассигнования 27,0 0,8 27,8 

9309904   Обеспечение деятельности учреждений культуры 1441,7 0,0 1441,7 

  100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций муниципальных 

органов, казенными учреждениями 

0,0   0,0 

  200 
Закупка товаров, работ услуг для муниципальных 

нужд 
0,0 2 2,0 

  300 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
69,7   69,7 

  800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 1,6 1,6 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1372,0 -3,6 1368,4 

9300037   Топографо-геодезические работы 170,3 308,4 478,7 

  600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

170,3 308,4 478,7 

    ИТОГО РАСХОДОВ 732911,9 -154,5 732757,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

                                                 Приложение  4  к решению  

Кудымкарской городской Думы  

от 23.10.2015 года № 101 

        
Ведомственная структура расходов бюджета на 2015 год, тыс.рублей 

  

  
  

 
 

ведомс

тво 

раздел 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо

дов 
Наименование расходов 

План на 

2015 год 

Изменен

ия 

Уточнен

ный 

план           

1 2 3 4 5 6 7 8 

710       Администрация города Кудымкара 314410,1 -490,1 313920,0 

  0100     Общегосударственные вопросы 44831,2 538,0 45369,2 

  0104     

Функционирование Правительства 

РФ , высших  исполнительных 

органов государственной власти  

субъектов РФ, местных 

администраций 

38258,3 0,0 38258,3 

    9000000   Непрограммные расходы 38258,3 0,0 38258,3 

    9100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 
38258,3 0,0 38258,3 

    9100004   
Обеспечение деятельности 

администрации города Кудымкара 
36919,7 0,0 36919,7 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

28575,8   28575,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
8105,9 -9,1 8096,8 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
77,4 43,7 121,1 

      800 Иные бюджетные ассигнования 160,6 -34,6 126,0 

    9106300   Субвенции местным бюджетам  1338,6 0,0 1338,6 

    9106319   

Субвенции на образование комиссий 

по делам  несовершеннолетних и 

защите их прав и организацию их 

деятельности 

1283,1 0,0 1283,1 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

1005,2 3,9 1009,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
277,9 -3,9 274,0 

  0113     
Другие общегосударственные 

вопросы 
4238,1 538,0 4776,1 

    0900000   

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами" 

1122,9 538,0 1660,9 

    0902001   
Содержание муниципального 

имущества 
922,9 538,0 1460,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
910,7 538 1448,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 12,2   12,2 

    9000000   Непрограммные мероприятия 2999,5 0,0 2999,5 

    9300000   Иные непрограммные мероприятия 1385,3 0,0 1385,3 

    9300020   

Расходы, связанные с вручением 

поощрений городского округа 

 

155,0 0,0 155,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
10,1 2,9 13,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению. 
144,9 -2,9 142,0 

  0300     
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
3780,0 -63,2 3716,8 

  0309     

Защита населения и территории от 

последствий  чрезвычайных 

ситуаций  природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

2492,0 -63,2 2428,8 

    9000000   Непрограммные мероприятия 2492,0 -63,2 2428,8 

    9300000   Иные непрограммные мероприятия 2492,0 -63,2 2428,8 

    9300031   

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 

мирное и военное время 

129,8 -63,2 66,6 

        

Осуществление мероприятий по 

гражданской защите и 

мобилизационной подготовке граждан 

города 

129,8 -63,2 66,6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
129,8 -63,2 66,6 

  0310     Обеспечение пожарной безопасности 488,0 0,0 488,0 

    0500000   

Муниципальная программа 

"Обеспечение общественной  

безопасности на территории 

муниципального образования 

"Городской округ - город 

Кудымкар" 

488,0 0,0 488,0 

    0510000   

Подпрограмма " Обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности на территории 

муниципального образования 

"Городской округ - город 

Кудымкар" 

488,0 0,0 488,0 

    0512001   

Нормативно - правовое обеспечение, 

пропаганда и обучение  населения в 

области пожарной безопасности 

270,0 -150,0 120,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
270,0 -150 120,0 

    0512002   

Укрепление материально - 

технической базы в сфере обеспечения 

пожарной безопасности города 

Кудымкара 

218,0 150,0 368,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
218,0 150 368,0 

  0400     Национальная экономика 44941,0 1338,3 46279,3 

  0407     Лесное хозяйство 379,8 410,0 789,8 

    1000000   

Муниципальная программа 

"Охрана окружающей среды в 

муниципальном образовании 

"Городской округ-город Кудымкар" 

379,8 410,0 789,8 

    1002001   

Охрана, защита и воспроизводство 

городских лесов и обустройство мест 

отдыха в лесах города Кудымкара 

379,8 410,0 789,8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
379,8 410 789,8 

  0409     

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

 

 

38218,6 1099,0 39317,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 

    0800000   

Муниципальная программа 

"Содержание и развитие городской 

инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – 

город Кудымкар»  

31669,5 1099,0 32768,5 

    0802002   

Прочий капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог тротуаров 

города  

18459,9 1099,0 19558,9 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
18459,9 1099 19558,9 

  0412     
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
5169,5 -170,7 4998,8 

    0900000   

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами" 

998,1 -479,1 519,0 

    0902005   Землеустроительные работы  598,1 -355,4 242,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
598,1 -355,4 242,7 

    0902006   

Формирование земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности и государственной 

собственности на которые не 

разграничена, и их  постановку на 

государственный кадастровый учет 

для  предоставления многодетным 

семьям 

400,0 -123,7 276,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
400,0 -123,7 276,3 

    9000000   Непрограммные мероприятия 170,3 308,4 478,7 

    9300000   Иные непрограммные мероприятия 170,3 308,4 478,7 

    9300037   Топографо-геодезические работы 170,3 308,4 478,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

170,3 308,4 478,7 

  0500     Жилищно-коммунальное хозяйство 147975,8 -2303,2 145672,6 

  0502     Коммунальное хозяйство 12449,3 -1937,1 10512,2 

    0800000   

Муниципальная программа 

"Содержание и развитие городской 

инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – 

город Кудымкар»  

5765,9 -2237,1 3528,8 

    0830000   

Подпрограмма «Газификация 

г.Кудымкара на 2015 – 2017 годы и 

на период до 2023 года » 

5765,9 -2237,1 3528,8 

    0834235   
Проектирование распределительных 

сетей газоснабжения 
2237,1 -2237,1 0,0 

      400 Бюджетные инвестиции 2237,1 -2237,1 0,0 

    1300000   

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования 

«Городской округ - город 

Кудымкар» на 2014-2016 годы и на 

период до 2023 года» 

6283,4 300,0 6583,4 

    1302001   Модернизация сетей водоснабжения 266,0 150,0 416,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
266,0 150 416,0 

    1302002   
Модернизация сетей и объектов 

теплоснабжения 
884,3 -130,0 754,3 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
884,3 -130 754,3 



1 2 3 4 5 6 7 8 

    1304240   Развитие сетей электроснабжения 1582,0 300,0 1882,0 

      400 Бюджетные инвестиции 1582,0 300 1882,0 

    1304241   Развитие сетей водоснабжения 2169,6 -20 2149,6 

      400 Бюджетные инвестиции 2169,6 -20 2149,6 

  0503     Благоустройство 14637,7 -366,1 14271,6 

    0800000   

Муниципальная программа 

"Содержание и развитие городской 

инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – 

город Кудымкар»  

14053,2 -424,6 13628,6 

    0802004   
Мероприятия по благоустройству 

территории города 
1251,7 492,4 1744,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1251,7 492,4 1744,1 

    0802005   
Организация и содержание мест 

захоронения г.Кудымкара 
78,4 10,0 88,4 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
78,4 10 88,4 

    0802006   
Прочие мероприятия по текущему 

содержанию города 
352,1 -10,0 342,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
352,1 -10 342,1 

    0802007   
 Капитальный ремонт объектов 

благоустройства 
5226,6 -917,0 4309,6 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
5226,6 -917 4309,6 

    1400000   

Комплексная муниципальная 

программа "Благоустройство 

муниципального образования 

"Городской округ-город Кудымкар" 

2012 - 2015"  

584,5 58,5 643,0 

    1402003   

Прочие работы по благоустройству 

(детские площадки, остановочные 

комплексы, контейнеры для мусора, 

озеленение территории города) 

584,5 58,5 643,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
584,5 58,5 643,0 

  0700     Образование 11308,2 60,0 11368,2 

  0702     Общее образование 10686,3 60,0 10746,3 

    0300000   

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, искусства и 

молодежной политики города 

Кудымкара » 

10616,2 60,0 10676,2 

    0302005   

Развитие инфраструктуры и 

приведение в нормативное состояние 

учреждений отрасли культуры 

0,0 60,0 60,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 60 60,0 

  0800     Культура, кинематография  27309,7 -60,0 27249,7 

  0801     Культура 25868,0 -60,0 25808,0 

    0300000   

Муниципальная программа 

«Развитие культуры, искусства и 

молодежной политики города 

Кудымкара » 

25797,9 -60,0 25737,9 

    0302005   

Развитие инфраструктуры и 

приведение в нормативное состояние 

учреждений отрасли культуры 

 

 

600,0 -60,0 540,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

600,0 -60 540,0 

  0802     Кинематография 1441,7 0,0 1441,7 

    9000000   Непрограммные расходы 1441,7 0,0 1441,7 

    9300000   Иные непрограммные мероприятия 1441,7 0,0 1441,7 

    9309904   
Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 
1441,7 0,0 1441,7 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

0,0   0,0 

      200 
Закупка товаров, работ услуг для 

муниципальных нужд 
0,0 2 2,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты 
69,7 1,6 71,3 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0   0,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1372,0 -3,6 1368,4 

  1100     Физическая культура и спорт 14645,0 0,0 14645,0 

    0402002   

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта 

330,0 -117,8 212,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

330,0 -117,8 212,2 

    0402001   

Организация и проведение 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивно-массовых мероприятий 

1450,8 294,2 1745,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

1450,8 294,2 1745,0 

    0404211   

Строительство  и реконструкция 

спортивных объектов в города 

Кудымкаре 

219,4 -176,4 43,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

219,4 -176,4 43,0 

720       
МКУ "Финансовое управление 

администрации г. Кудымкара" 
14182,6 -1,4 14181,2 

  0100     Общегосударственные вопросы 14182,6 -1,4 14181,2 

  0103     

Функционирование 

законодательных 

(представительных)  органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципального образования 

5901,9 0,0 5901,9 

    9000000   Непрограммные расходы 5901,9 0,0 5901,9 

    9100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

5901,9 0,0 5901,9 

    9100002   
Обеспечение деятельности 

Кудымкарской городской Думы 
2643,9 0,0 2643,9 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

2213,0 37,4 2250,4 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты 
145,1   145,1 



1 2 3 4 5 6 7 8 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
283,8 -37,4 246,4 

      800 Иные бюджетные ассигнования 2,0   2,0 

  0106     

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

7787,1 0,0 7787,1 

    9000000   Непрограммные расходы 7787,1 0,0 7787,1 

    9100000   

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

7787,1 0,0 7787,1 

    9100006   
Обеспечение деятельности 

финансового органа городского округа 
5265,1 0,0 5265,1 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

4909,6 35,5 4945,1 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
355,5 -35,5 320,0 

  0107     
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
493,6 -4,4 489,2 

    9000000   Непрограммные расходы  493,6 -4,4 489,2 

    9200000   
Проведение выборов и 

референдумов 
493,6 -4,4 489,2 

    9200014   
Проведение выборов в Кудымкарскую 

городскую Думу 
493,6 -4,4 489,2 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
493,6 -4,4 489,2 

  0113     
Другие общегосударственные 

вопросы 
0,0 3,0 3,0 

    9000000   Непрограммные расходы 0,0 3,0 3,0 

    9300000   Иные непрограммные мероприятия 0,0 3,0 3,0 

    9300019   

Средства  на  исполнение решений 

судов, вступивших в законную силу, и 

оплату государственной пошлины 

0,0 3,0 3,0 

      800 Иные бюджетные ассигнования 0,0 3 3,0 

730       
Управление образования 

администрации г.Кудымкара 
404319,2 337,0 404656,2 

  0700     Образование 377930,8 337,0 378267,8 

  0701     Дошкольное образование 131880,1 -2157,8 129722,3 

    0100000   
Муниципальная программа 

"Развитие образования" 
131599,8 -2157,8 129442,0 

    0110000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
130084,5 -2157,8 127926,7 

    0112001   

Компенсационные расходы, связанные 

с оказанием услуг по дошкольному 

образованию без предоставления 

места в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях семьям, 

имеющим детей от 1,5 до 5 лет 

8014,60 -2157,80 5856,80 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
80,0 -26 54,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
7934,6 -2131,8 5802,8 

  0702     Общее образование 229353,1 2494,8 231847,9 

    0100000   

Муниципальная программа 

"Развитие образования" 

 

228235,8 2494,8 230730,6 



1 2 3 4 5 6 7 8 

    0120000   

Подпрограмма " Начальное общее, 

основное общее, среднее общее 

образование" 

194592,4 -867,2 193725,2 

    0129900   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
35786,3 -874,0 34912,3 

    0129901   

Школы-детские сады, школ 

начальные, неполные средние и 

средние, в том числе на 

предоставление муниципальным 

бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий 

34986,7 -874,0 34112,7 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

34986,7 -874 34112,7 

    0126300   Субвенции краевого бюджета 158043,3 6,8 158050,1 

    0126308   

Субвенции на предоставление общего 

образования по основным и 

адаптированным 

общеобразовательным программа в 

специальных (коррекционных) 

образовательных организациях для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями 

здоровья 

17197,10 6,80 17203,90 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

17197,1 6,8 17203,9 

    0130000   
Подпрограмма "Дополнительное 

образование и воспитание детей" 
22456,5 199,1 22655,6 

    0139900   
Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
22456,5 199,1 22655,6 

    0139921   

Детско-юношеские спортивные школы 

без учета приоритетных региональных 

проектов 

10880,0 199,1 11079,1 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10880,0 199,1 11079,1 

    0140000   

Подпрограмма "Приведение 

образовательных организаций в 

нормативное состояние" 

11186,9 3162,9 14349,8 

    0142001   

Приведение муниципальных 

образовательных учреждений в 

нормативное состояние 

4353,5 120 4473,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4353,5 120 4473,5 

    0142002   

Ремонт помещений для открытия 

дополнительных дошкольных групп 

по адресу ул.Загородная, дом 4 

4178,8 -445,6 3733,2 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

4178,8 -445,6 3733,2 

        в том числе:       

        

средства местного бюджета, на 

условиях софинансирования на 

реализацию муниципальных 

программ, инвестиционных проектов 

муниципальных образований 

Пермского края и приоритетного 

регионального проекта "Приведение в 

нормативное состояние объектов 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения" 

884,9   884,9 



1 2 3 4 5 6 7 8 

    0146405   

Приобретение оборудования для 

открытия дополнительных 

дошкольных групп по адресу 

ул.Загородная, дом 4, в рамках 

внедрения федеральных 

государственных образовательных 

стандартов дошкольного образования - 

средства краевого бюджета 

0,0 126,5 126,5 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

0,0 126,5 126,5 

    0142003   

Ремонт помещений для открытия 

дополнительных дошкольных групп 

по адресу ул.Студенческая, дом 9 

0,0 3362,0 3362,0 

      600 

Предоставление субсидий бюджетным 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

  3362,0 3362,0 

  0709     
Другие вопросы в области 

образования 
8716,8 0,0 8716,8 

    9000000   Непрограммные расходы 6457,2 0,0 6457,2 

    9300000   Иные непрограммные мероприятия 6457,2 0,0 6457,2 

    9309902   

Обеспечение деятельности учебно-

методических кабинетов, групп 

хозяйственного обслуживания, 

логопедических пунктов 

6457,2 0,0 6457,2 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

4732,2 0,5 4732,7 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
1698,0 -1,3 1696,7 

      800 Иные бюджетные ассигнования 27,0 0,8 27,8 

  1000     Социальная политика  26179,7   26179,7 

  1004     Охрана семьи и детства 5474,0 0,0 5474,0 

    0100000   
Муниципальная программа 

"Развитие образования" 
5474,0 0,0 5474,0 

    0110000   
Подпрограмма " Дошкольное общее 

образование" 
5474,0 0,0 5474,0 

    0116300   Субвенции краевого бюджета 5474,0   5474,0 

    0116316   

Предоставление выплаты компенсации 

части родительской платы за 

содержание ребенка в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования (включая 

расходы на администрирование 

выплаты) 

5474,0 0,0 5474,0 

      300 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
5251,8   5251,8 

      100 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальных органов, казенными 

учреждениями 

147,5 17,5 165,0 

      200 
Закупка товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд 
74,7 -17,5 57,2 

        ИТОГО РАСХОДОВ 732911,9 -154,5 732757,4 

 

 

 



                                                 Приложение  5 

Кудымкарской городской Думы 

от 23.10.2015 года № 101 

Распределение средств муниципального дорожного фонда муниципального 

образования «Городской округ - город Кудымкар» на 2015 год, тыс.рублей 

раздел 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 
Наименование расходов 

Уточненный 

план           

1 2 3 4 5 

0409     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 39317,6 

  0800000   

Муниципальная программа "Содержание и развитие 

городской инфраструктуры муниципального 

образования  «Городской округ – город Кудымкар»  

32768,5 

  0802001   
Текущее содержание автомобильных дорог, остановок, 

тротуаров города 
10680,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
10680,9 

  0802002   
Прочий капитальный ремонт, ремонт автомобильных 

дорог тротуаров города  
19558,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
19558,9 

  0802008   
Проведение прочих работ по текущему содержанию 

дорог 
2172,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
2172,9 

  0805390   
Финансовое обеспечение дорожной деятельности 

за счет средств федерального бюджета 195,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
195,9 

  0802121   

Капитальный ремонт и ремонт дворовых 

территорий  многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов Пермского края 

159,9 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
159,9 

      в том числе:   

      средства 2013 года 159,9 

  1400000   

Комплексная муниципальная программа 

"Благоустройство муниципального образования 

"Городской округ-город Кудымкар" 2012 - 2015"  

6549,1 

  1402002   
Капитальный ремонт и строительство проезжей части 

улиц в гравийном исполнении 
6549,1 

    200 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 
6549,1 

 

 

 

 

 

 


